22.

„GAZETA“ SE VINE ÎN FIECARE ZI.

ANULĂ XLIX.

SE PENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

O seriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicar

Scrierile nefrancate nu se primesc. — Manuscrisurile nu se retrămit.

Nr. 270.

Luni Marți, 2 (14) Decembrie.

1886.

Brașov, 1 Decembrie 1886.

De când cu profeția contelui Moltke, că războiul sabiei va trebui să facă în curând sfârșit situației insuportabile de aici, răsună pretutindeni în Europa corda războinică.